МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 2» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

12.09. 2024                № 667

О проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности

В  соответствии  с  частью  2  статьи  81  Трудового  кодекса,  частью  2  статьи  49
Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядком  проведения  аттестации  педагогических  работников  организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Минобрнауки от
24.03.2023  №  196,  в  целях  проведения  аттестации  работников  для  подтверждения
соответствия занимаемых должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  график  проведения  аттестации  педагогических  работников  –

приложение № 1 к настоящему приказу.
2. Создать  аттестационную  комиссию  с  персональным  составом  согласно

приложению №2 к настоящему приказу.
3. Аттестационной  комиссии  провести  аттестацию  педагогических  работников

организации согласно графику.
4. Дроздовой  Л.А., секретарю аттестационной комиссии:
5.1.    После проведения аттестации предоставить материалы аттестации (протокол,

представление, дополнительные сведения от работников) директору.
5.2.    Ознакомить аттестующихся работников и членов аттестационной комиссии с

настоящим приказом в срок до 15.09.2024.
5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  Л.М.Герус,  заместителя

директора.

Директор   О.А. Деревягина

С приказом ознакомлены:
Л.М.Герус
Л.А. Дроздова                                                                    Г.Н.Ткаченко
Л.И. Тимофеева                                                                 А.А.Матюха
С.Б. Омельченко                                                               Е.Ю. Пустовая
Е.Н. Хайдарова                                                                  Ю.Г.Мулдугалиева
 Р.Х. Размыслова                                                                Н.Н.Овсянникова
 Е.М. Щукина                                                                      Е.А.Шикова
Е.В.Андранович                                                                  И.Н.Веремеенко
И.А.Шахова
И.М. Карасевич.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
от  12.09.2024 № 667
________О.А. Деревягина

График аттестации педагогических работников МОУ «Гимназия №2» г.Воркуты
на 2024 -2025 учебный год (на первую и высшую квалификационную категорию)

№ ФИО Должность  Стаж Наличие
квалификационной
категории по
должности в
настоящее время

На какую
категорию
планирует
аттестоватьс
я

Сроки
аттестации

Форма
аттестации

1 Карасевич
Ирина
Михайловна

Социальный
педагог

11 лет Первая Высшая Май, 2025 Портфолио

2 Матюха Анна
Анатольевна

Учитель
начальных
классов

26 лет Без категории Первая ноябрь,
2024

Портфолио

3 Овсянникова
Нина
Николаевна

Учитель
русского
языка и
литературы

28 лет Первая Первая Апрель,
2025

Портфолио

4 Омельченко
Светлана

Борисовна

Учитель
русского
языка и

литературы

34
года

Первая Первая Март,
2025

Портфолио

5 Пустовая
Екатерина
Юрьевна

Учитель
английского

языка

15 лет Без категории Первая Ноябрь,
2024

Портфолио

6 Размыслова
Рида

Хамзиевна

Учитель
русского
языка и

литературы

31 год Без категории Высшая Март 2025 Портфолио

7 Шахова
Ирина

Алексеевна

Учитель
начальных

классов

26 лет Без категории первая Ноябрь,
2024

Портфолио

8 Шикова Елена
Александровн

а

Учитель
русского
языка и

литературы

12 лет Первая Высшая Май, 2025 Портфолио

9 Герус
Людмила

Михайловна

Учитель
физики

31 год Без категории Высшая Май, 2025 Портфолио

10 Веремеенко
Иван

Николаевич

Учитель
ОБЗР

9 лет Первая Высшая Январь
2025

Портфолио

График аттестации педагогических работников МОУ «Гимназия №2» г.Воркуты
на 2024 -2025 учебный год (на соответствие занимаемой должности)

№ ФИО Должность Стаж
работы в

должности

Наличие
квалификационно

й категории
(приказ)

Примерные
сроки

аттестации

1 Мулдугалиева
Юлия

Геннадьевна

 Учитель
информатики

22 года б/к Октябрь
2024

2 Размыслова Рида
Хамзиевна

Учитель
русского языка и

литературы

31 год  б/к Октябрь ,
2024

3 Пустовая
Екатерина
Юрьевна

Учитель
английского

языка

15 лет  б/к Октябрь ,
 2024

4 Шахова
Ирина Алексеевна

Учитель
начальных

классов

26 лет б/к Октябрь ,
2024

5 Матюха Анна
Анатольевна

Учитель
начальных

классов

26 лет б/к Октябрь ,
 2024

6 Ткаченко Галина
Никитична

Учитель
русского языка и

литературы

43 года б/к Октябрь
2024

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

приказом директора
от  12.09.2024 № 667

________О.А. Деревягина

Состав аттестационной комиссии

Председатель аттестационной комиссии Герус Людмила Михайловна, заместитель
директора

Секретарь аттестационной комиссии Дроздова Лариса Анатольевна, учитель биологии
(высшая категория)

Член комиссии Хайдарова Елена Нагитулловна, председатель
первичной профсоюзной организации (высшая
категория)

Член комиссии Тимофеева Лариса Ивановна, учитель начальных
классов (высшая категория)

Член комиссии Щукина Екатерина Михайловна, учитель музыки
(высшая категория)

Член комиссии Омельченко Светлана Борисовна, учитель русского
языка и литературы (первая категория)

Член комиссии Андранович Елена Вячеславовна, учитель истории
и обществознания (высшая категория)